



ГУБЕРНАТОР МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2020

№ 53-ПГ

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Мурманской области

В целях реализации на территории Мурманской области антикоррупционной политики, в связи с созданием Управления по реализации антикоррупционной политики Мурманской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Мурманской области, и лицами, замещающими государственные должности Мурманской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Мурманской области, утвержденное постановлением Губернатора Мурманской области от 30.10.2009 № 189-ПЗ (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 25.04.2019 № 53-ПГ), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Министерством юстиции Мурманской области (далее - Министерство)» заменить словами «Управлением по реализации антикоррупционной политики (далее – Управление).

1.2. По всему тексту Положения слово «Министерство» заменить словом «Управление» в соответствующих падежах.

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Мурманской области, и государственными гражданскими служащими Мурманской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Мурманской области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Губернатора Мурманской области от 30.10.2009 № 190-ПЗ (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 25.04.2019 № 53-ПГ), следующие изменения:



2.1. В пункте 6 слова «Министерство юстиции Мурманской области (далее - Министерство)» заменить словами «Управление по реализации антикоррупционной политики (далее – Управление).

2.2. По всему тексту Положения слово «Министерство» заменить словом «Управление» в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление Губернатора Мурманской области от 06.09.2010 № 108-ПГ (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 11.04.2019 № 47-ПГ) следующие изменения:

3.1. Пункт 6 признать утратившим силу.

3.2. В Положении о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Мурманской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденном вышеназванным постановлением:

3.2.1. Подпункт «а» пункта 6 изложить в редакции:

«а) Губернатор Мурманской области (председатель Комиссии), начальник Управления по реализации антикоррупционной политики Мурманской области (заместитель председателя Комиссии), руководитель Аппарата Правительства Мурманской области (заместитель председателя Комиссии), руководитель кадровой службы Аппарата Правительства Мурманской области, государственные служащие Управления по реализации антикоррупционной политики Мурманской области (секретариат Комиссии), иные государственные служащие Мурманской области, определяемые Губернатором Мурманской области;».

3.2.2. В пункте 8 слова «министра юстиции» заменить словами «начальника Управления по реализации антикоррупционной политики».

3.2.3. В подпункте «г» пункта 14, пунктах 48 и 49 слова «Министерство юстиции» заменить словами «Управление по реализации антикоррупционной политики» в соответствующих падежах.

3.3. Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Мурманской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденный вышеназванным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

4. В абзаце третьем пункта 13 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Мурманской области, и муниципальными служащими в Мурманской области, и соблюдения муниципальными служащими в Мурманской области требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Мурманской области от 04.04.2013 № 57-ПГ (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 17.09.2018 № 103-ПГ), слова «Министерство юстиции» заменить словами «Управление по реализации антикоррупционной политики».

5. Внести в постановление Губернатора Мурманской области от 05.10.2015 № 114-ПГ «О мерах по совершенствованию организации деятельности по противодействию коррупции в Мурманской области» (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 04.05.2017 № 58-ПГ) следующие изменения:

5.1. В пункте 3 слова «Министерство юстиции» заменить словами «Управление по реализации антикоррупционной политики».

5.2. В пункте 24 Положения о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением, слова «Министерство юстиции» заменить словами «Управление по реализации антикоррупционной политики».

5.3. В подпункте «б» пункта 2 Положения о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Мурманской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Мурманской области, и урегулирования конфликта интересов, утвержденного вышеназванным постановлением, слова «Министерство юстиции» заменить словами «Управление по реализации антикоррупционной политики».

6. Внести в постановление Губернатора Мурманской области от 24.09.2019 № 122-ПГ «Об утверждении порядка проведения антикоррупционного мониторинга» следующие изменения:

6.1. В пункте 2 слова «Министерству юстиции Мурманской области (Носарев С.И.)» заменить словами «Управлению по реализации антикоррупционной политики (Долгов А.Н.)».

6.2. По всему тексту постановления и утвержденного им Порядка проведения антикоррупционного мониторинга слова «Министерство юстиции Мурманской области», «Министерство» заменить соответственно словами «Управление по реализации антикоррупционной политики», «Управление» в соответствующих падежах.

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис